MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100       Fax: (42) 3635-1231

GABINETE DA PREFEITA

LEI Nº. 015/2016
29/03/2016

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo a alienar em leilão
púbico bens inservíveis do Patrimônio Municipal e
estabelece outras providências.

 A Prefeita do Município de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições torna público que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona a
seguinte Lei:

 Art. 1º. De conformidade com o artigo 96, da Lei Orgânica do Município, fica o
Poder Executivo Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, autorizado a
alienar veículos e sucatas inservíveis ao Município a seguir relacionados:

Cod. Descrição do bem Nº Patr.  Valor:

17244 Veiculo Fiat Palio Wk Adventure, Gasolina, Ano
Fabricação 2003, Chassi 9bd17309934085404,
Renavam 810328542, Cor Preto, Placa Ham-7486,
Motor estourado.

17244

4.000,00

15370 GN Astra Sedan CD, ano 2003, mod 2004, gasolina
motor modificado para alcool, cor prata, Placa ALG-
5464.

15370

6.000,00

17238 Veiculo Fiat Palio Fire Flex, Chassi
9bd17164g95296167, Renavam 978339118, Ano
Fabricação 2008/2009, Cor Prata, Placa-EEH-1003,
motor estourado.

17238

6.000,00

17240 Veiculo Corsa GM Wind, vermelho, ano 1995, Chassi
9bgsc08wssc697310, Renavam 00637827805, Placa
LXB-8987, varios problemas mecanicos, elétricos e
pintura.

17240

4.000,00

11273 Retro-Escavadeira Marca Fiat Allis/02, MOD/FB80
CHASSI FB803A4R03612, tem motor, transmissão
desmontada, sem pneus, sem rodas.

11273 12.000,00

7968 Ambulância  Sprinter  Placa  AKV- 2785. BAIXADO –
SUCATA

11245 0,10  - KG

180 Ônibus Volvo B10, Placa LZI-6310. BAIXADO -
SUCATA

11265 0,10  - KG

11270 Onibus Volvo B/58, Placa GVI- 8388. BAIXADO –
SUCATA

11270 0,10  - KG

11242 VW Parati CL 1.6 MI, Placa AIS – 7471. BAIXADO –
SUCATA

11242 0,10  - KG

11266 Ônibus Volvo B-10-M/91, Renavam 31.796954-4,
CHASSI-9BV1MKC10ME311639 - PLACA LZI-6320,
sem motor, pacialmente depenado.

11266 5.000,00

 Sucatas de: computadores, impressoras, monitores e  500,00

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100       Fax: (42) 3635-1231

outros

Art. 2º. Os bens a serem alienados e relacionados neste artigo foram avaliados

pela Comissão de Avaliação de Bens Móveis, constituída pelo Decreto 055/2015,
datado de 08 de julho de 2015.

Art. 3º. Os recursos obtidos com a alienação autorizada pela presente Lei serão

recolhidos como receita ao Erário.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

  Gabinete da Prefeita  Municipal, 29 de março de 2016.

SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ

 Prefeita Municipal